

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:		21 de mayo de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE:		LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.			
OBRA:	"CONSTRUCCIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA EN CALLE ADOLFO LÓPEZ MATEOS EN BARRIO DE GPE DEL MEZQUITILLO"			Suministro y colocación de 6 poste de concreto de 12 mts, suministro y colocación de 1 transformador monofásico tipo poste de 25 kva, suministro y colocación de 202 ml de cable neutranel 600v (2+1) cal. 1/0-2, tramite con la c.f.e por concepto de revisión de proyecto y supervisión de obra, digitalización de planos para entregar a c.f.e., suministro y colocación de 200 ml de cable neutranel 600 v (1+1) cal. 6 awg, solicitud de libranza a c.f.e. por abri cortadores, suministro y colocación de luminarios tipo led, 55 w a 65 w 240v. Marca Philips, suministro y colocación de 222 ml cable neutranel 600 v (2+1) cal. 4 awg, suministro y colocación de letrero de obra.		DOMICILIO:		BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ NÚMERO 420, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. 36300			
LOCALIDAD:	COM. BARRIO DE GPE. DEL MEZQUITILLO					R.F.C.:		LEL 040220MJA			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.					REG. O.P.M.:		GTO-SOP/PUC-0926-2012			
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-053					TELÉFONO:					
PERIODO DE EJECUCIÓN						RESUMEN DE GARANTÍAS					
FECHAS:	INICIO		TERMINO		IMPORTE CONTRATADO		IMPORTE		FUNDAZAS ANTICIPO		
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	09-abr-21		08-may-21		\$290,988.00		\$290,988.00		N/A		
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO					IMPORTE AMPLIACION		\$0.00		N/A		
TERMINO DE PRORROGA					LIQUIDACION		\$0.00		N/A		
CONVENIOS AL CONTRATO						IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		\$0.00		N/A	
NO. CONVENIO						TOTAL		\$290,988.00		N/A	
CONVENIOS:						IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA		\$386,151.24		N/A	
DIFERIMIENTO:						SANCION		\$0.00		N/A	
PRORROGA:						IMPORTE TOTAL COBRADO		\$0.00		N/A	
AMPLIACION:						SALDO A CANCELAR		\$1,846.68		N/A	
LIQUIDACION:										VICIOS OCULTOS	
										BKY-0007-0075861	
										12-may-21	
										\$ 29,815.14	
										BERKLEY INTERNATIONAL FINANZAS MEXICO, S.A. DE C.V.	
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA											
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO											

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2 F.		TOTAL ESTIMADO		DE TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
CLAVE	RED DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA					FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	09-abr-21	30-abr-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	30-abr-21				
4.08.6554	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO ARMADO OCTAGONAL DE 12 MTS. PC-12-750 CON PROTOCOLO, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	0 0000	\$ 6,585.92	\$ 39,515.52						6 0000	\$39,515.52	6579.9200	\$0.00
4.08.3911	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESTRUCTURA PARA ALTA TENSION TIPO "V420" (10), NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1 0000	\$ 3,585.43	\$ 3,585.43						1 0000	\$3,585.43	3584.4300	\$0.00
4.08.3921	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESTRUCTURA PARA ALTA TENSION TIPO "V520" (10), CON AISLADOR 13-PD, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	3 0000	\$ 2,150.47	\$ 6,451.41						3 0000	\$6,451.41	2147.4700	\$0.00
4.08.3003	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESTRUCTURA PARA ALTA TENSION TIPO "V430" (10), CON AISLADOR 13-PD, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1 0000	\$ 4,066.99	\$ 4,066.99						1 0000	\$4,066.99	4065.9900	\$0.00
4.08.4266	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RETENIDA VOLADA ESTACA "TRVE", PARA ALTA Y BAJA TENSION, (INCLUYE: POSTE PC-9-400), NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1 0000	\$ 5,953.17	\$ 5,953.17						1 0000	\$5,953.17	5952.1700	\$0.00
4.08.4252	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RETENIDA SENCILLA DE ANCLA TIPO "RS4" PARA LINEA SECUNDARIA (B.T.), NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1 0000	\$ 2,202.57	\$ 2,202.57						1 0000	\$2,202.57	2201.5700	\$0.00
4.08.4280	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RETENIDA VOLADA A POSTE "RVVP", PARA LINEA PRIMARIA, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1 0000	\$ 2,827.87	\$ 2,827.87						1 0000	\$2,827.87	2826.8700	\$0.00
4.08.1636	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE DE ALUMINIO ACSR CAL. 1/0 MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	HGS	65 0000	\$ 139.84	\$ 9,089.60	60.32	\$8,435.15				60.3200	\$8,435.15	79.5200	-\$654.45
4.08.5152	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CORTACIRCUITOS FUSIBLES 14.4 KV-100A. CON LISTON FUSIBLE DE 1 A 20 AMPS. MARCA IUSA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	4 0000	\$ 1,499.97	\$ 5,999.88	2.00	\$2,999.94				2 0000	\$2,999.94	1497.9700	-\$2,999.94
4.08.5159	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CIRCUETA TIPO PT-200 MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1 0000	\$ 824.45	\$ 824.45	1.00	\$824.45				1 0000	\$824.45	823.4500	\$0.00
4.08.5034	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA UC MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1 0000	\$ 80.26	\$ 80.26	1.00	\$80.26				1 0000	\$80.26	79.2600	\$0.00
5.00.0191	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TIRANTE H2 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	1 0000	\$ 122.19	\$ 122.19	1.00	\$122.19				1 0000	\$122.19	121.1900	\$0.00
4.08.7262	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRANSFORMADOR MONOFÁSICO TIPO POSTE DE 25 KVA 13200-240/120 V. AUTOPROTEGIDO EN ALTA Y BAJA TENSION, NORMA "K" CON PROTOCOLO, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1 0000	\$ 36,276.52	\$ 36,276.52			1 00	\$36,276.52		1 0000	\$36,276.52	36275.5200	\$0.00
4.08.5415	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SOPORTE CANAL CV1 MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2 0000	\$ 197.00	\$ 394.00			2 00	\$394.00		2 0000	\$394.00	195.0000	\$0.00
4.08.5035	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA UL MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2 0000	\$ 96.43	\$ 192.86	2.00	\$192.86				2 0000	\$192.86	94.4300	\$0.00
4.08.5097	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASTIDOR B3 MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	5 0000	\$ 354.48	\$ 1,772.40	5.00	\$1,772.40				5 0000	\$1,772.40	349.4800	\$0.00
4.08.5026	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA 2BS MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	10 0000	\$ 187.26	\$ 1,872.60	10.00	\$1,872.60				10 0000	\$1,872.60	177.2600	\$0.00
5.00.0094	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA 2BSMA MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	5 0000	\$ 209.15	\$ 1,045.75	5.00	\$1,045.75				5 0000	\$1,045.75	204.1500	\$0.00
4.08.5042	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR CARRETE 1R MARCA IUSA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	15 0000	\$ 44.52	\$ 667.80	15.00	\$667.80				15 0000	\$667.80	29.5200	\$0.00

OPERADO FAISM

- 2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.
CONTRATISTA

ABO. JOSÉ MARTÍN GONZÁLEZ PÉREZ
SUPERVISOR

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:		21 de mayo de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE:		LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.	
OBRA:		"CONSTRUCCIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA EN CALLE ADOLFO LÓPEZ MATEOS EN BARRIO DE GPE DEL MEZQUITILLO."		Suministro y colocación de 6 poste de concreto de 12 mts, suministro y colocación de 1 transformador monofásico tipo poste de 25 kva, suministro y colocación de 202 ml de cable neutranel 600v (2+1) cal. 1/0-2, tramite con la c.f.e por concepto de revisión de proyectó y supervisión de obra, digitalización de planos para entregar a c.f.e., suministro y colocación de 200 ml de cable neutranel 600 v (1+1) cal. 6 awg, solicitud de libranza a c.f.e. por abri cortadores, suministro y colocación de luminarios tipo led, 55 w a 65 w 240v. Marca Philips, suministro y colocación de 222 ml cable neutranel 600 v (2+1) cal. 4 awg. suministro y colocación de letrero de obra.		DOMICILIO:		BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NUMERO 420, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 36300	
LOCALIDAD:		COM. BARRIO DE GPE. DEL MEZQUITILLO				R.F.C.:		LEL 040220AJA	
MUNICIPIO:		SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M.:		GTO-SOP/PUC-0826-2012	
CONTRATO:		OPM-SFR/2021-083				TELÉFONO:			
PERIODO DE EJECUCIÓN				RESUMEN DE GARANTÍAS					
FECHAS:									
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO		09-abr-21 08-may-21		IMPORTE CONTRATADO		IMPORTE		COMPANIA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO DIFEREMTO				\$209,988.00		\$209,988.00		N/A	
TERMINO DE PRORROGA				IMPORTE AMPLIACION		\$0.00		N/A	
				LIQUIDACION		\$0.00		N/A	
				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		\$0.00		N/A	
				TOTAL		\$209,988.00		N/A	
				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA		\$258,181.44		N/A	
				SANCION		\$0.00		N/A	
				IMPORTE TOTAL COBRADO		\$0.00		N/A	
				SALDO A CANCELAR		\$1,846.56		N/A	
CONVENIOS:									
DEFERIMIENTO:		NO. CONVENIO							
PRORROGA:									
AMPLIACION:									
LIQUIDACION:									
DECLARACION DEL CONTRATISTA									
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO									

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1				EST. 2.F.				TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	09-abr-21 29-abr-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	30-abr-21 09-may-21												
4.08.5380	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REMATE PREFORMADO PARA ACBR CAL. 2, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	8.0000	\$ 55.94	\$ 447.52	8.00	\$ 447.52							8.0000	\$ 447.52	47.9400	\$ 0.00
4.08.1925	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEL 600 V (2+1) CAL. 1/0-2 AWG. MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	235.0000	\$ 109.70	\$ 25,779.50	202.00	\$ 22,159.40							202.0000	\$ 22,159.40	-92.3000	\$ -3,620.10
4.08.4420	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BAJANTE A TIERRA EN TERMINACION DE CIRCUITO (DENTRO DE POSTE) CON ALAMBRE DE COBRE DESNUDO ICA. CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, CAL. 4 (2 Kg), 1 VARILLA COPPER-WELD 16X3000 mm CON CONECTOR Y CONECTOR A COMPRESION YHD-300, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	JGO	3.0000	\$ 929.82	\$ 2,789.46	3.00	\$ 2,789.46							3.0000	\$ 2,789.46	926.8200	\$ 0.00
4.08.5127	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR TIPO AC 504 NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	40.0000	\$ 31.00	\$ 1,240.00	40.00	\$ 1,240.00							40.0000	\$ 1,240.00	-9.0000	\$ 0.00
4.08.7578	TRAMITE CON LA C.F.E. POR CONCEPTO DE REVISION DE PROYECTO Y SUPERVISION DE OBRA Y TRAMITE DE ENTREGA A C.F.E. CON LA DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE (ACTAS, PLANO DE PROYECTO DEFINITIVO, INVENTARIO, ETC.) INCLUYE LA ELABORACION DE PLANOS DE LA RED DE DISTRIBUCION ELÉCTRICA FIRMADOS POR PERITO RESPONSABLE DEBIDAMENTE APROBADOS Y FIRMADOS POR C.F.E. P.U.O.T.	TRAMIT E	1.0000	\$ 27,968.66	\$ 27,968.66	1.00	\$ 27,968.66							1.0000	\$ 27,968.66	27967.6600	\$ 0.00
4.08.7660	DIGITALIZACION DE PLANOS PARA ENTREGAR A C.F.E. EN CORDENADAS UTM MEDIANTE SISTEMA REPRORED. P.U.O.T.	TRAMIT E	1.0000	\$ 4,864.10	\$ 4,864.10			1.00	\$ 4,864.10					1.0000	\$ 4,864.10	4863.1000	\$ 0.00
4.08.5125	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR PERICO Y ESTRIBO 1/0 AWG. NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	JGO	2.0000	\$ 882.21	\$ 1,764.42			2.00	\$ 1,764.42					2.0000	\$ 1,764.42	880.2100	\$ 0.00
4.08.1677	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE THW CAL. 1/0 AWG. MARCA CONDUMEX O SIMILAR, (EN REDES ELÉCTRICAS Y DE ALUMBRADO PÚBLICO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	9.0000	\$ 169.03	\$ 1,521.27			9.00	\$ 1,521.27					9.0000	\$ 1,521.27	160.0300	\$ 0.00
4.08.1905	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEL 600 V (1+1) CAL. 6 AWG. MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	200.0000	\$ 32.54	\$ 6,508.00	200.00	\$ 6,508.00							200.0000	\$ 6,508.00	-167.4600	\$ 0.00
9.001526	SOLICITUD DE LIBRANZA A C.F.E. POR ABRIR CORTADORES, INCLUYE: PLANO DE LOCALIZACION, PLANO ELÉCTRICO, SOLICITUD, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	TRAMIT E	1.0000	\$ 4,866.63	\$ 4,866.63	1.00	\$ 4,866.63							1.0000	\$ 4,866.63	4865.6300	\$ 0.00
A2	RED DE ALUMBRADO PÚBLICO																
5.00.0227	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO TIPO LED, 55W A 65W, 240 V. MARCA PHILIPS O EATON LIGHTING CON LICENCIA FIDE Y/O PAESE, GARANTIA DE 10 AÑOS POR ESCRITO HACIA EL MUNICIPIO, INCLUYE: LUMINARIA LED, BRAZO GALVANIZADO DE 51X2400 mm CON ANGULO ESPECIAL PARA UNA MAYOR ALTURA, ABRAZADERA 2BS, 5 CONECTOR BIMETALICO UB214 Y 11 MTS DE CABLE THW CAL. 10 AWG. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	5.0000	\$ 5,424.29	\$ 27,121.45			6.00	\$ 32,545.74					6.0000	\$ 32,545.74	5418.2600	\$ 5,424.29
4.08.5097	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR B3 MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	5.0000	\$ 354.48	\$ 1,772.40	5.00	\$ 1,772.40	1.00	\$ 354.48					6.0000	\$ 2,126.88	348.4800	\$ 354.48
4.08.5042	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR CARRETE 1R MARCA IUSA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	15.0000	\$ 44.52	\$ 667.80	15.00	\$ 667.80	3.00	\$ 133.56					18.0000	\$ 801.36	26.5200	\$ 133.56
4.08.5026	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA 2BS MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	10.0000	\$ 187.26	\$ 1,872.60	10.00	\$ 1,872.60	2.00	\$ 374.52					12.0000	\$ 2,247.12	175.2600	\$ 374.52
4.08.1915	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEL 600 V (2+1) CAL. 4 AWG. MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	235.0000	\$ 46.48	\$ 10,922.80	202.00	\$ 9,388.96	20.00	\$ 929.80					222.0000	\$ 10,318.56	-175.5200	\$ -604.24

OPERADO FAISM
- 2021
Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.
CONTRATISTA

MARTÍN GONZÁLEZ PÉREZ
SUPERVISOR

FINIQUITO DE OBRA

CANTON	CONCEPTO DE TRABAJO	CANTON		CONTRATO		PERIODO DE EJECUCION		FECHA DE REALIZACION		DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	HOMBRE:		RESUMEN DE GARANTIAS		DECLARACION DEL CONTRATISTA		TOTAL ESTIMADO		IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	
		IMPORTE	P.L.	IMPORTE	P.L.	IMPORTE	P.L.	IMPORTE	P.L.		IMPORTE	P.L.	IMPORTE	P.L.	IMPORTE	P.L.	IMPORTE	P.L.				IMPORTE
4.08.5106	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COMBINACION DE ALUMBRADO PUBLICO (CONTROL FOTORELECTIVO) DE 2 X 40 A 240 V. MCA. MARCA CROUSE HINDS O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y PRECIO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	JOO	1.0000	\$ 2,386.78	\$	2,386.78			08-may-21	21 de mayo de 2021	Suministro y colocación de 6 postes de concreto de 12 mts. participante y colocación de 1 transformador monofásico tipo poste de 25 kva, suministro y colocación de 202 mt de cable neutro (E00V (2x1) cal. 10-2, 10-3, 10-4) y 202 mt de cable fase (E00V (2x1) cal. 10-2, 10-3, 10-4) para concepto de instalación y supervisión de obra, digitalización de planos para entregar a c.i.e., suministro y colocación de 200 mt de cable de fibra óptica (E00V (2x1) cal. 8 awg, sobrecarga de fibra óptica a c.i.e., por abri conductores, suministro y colocación de luminarios tipo led, 55 w a 85 w 240v, Marca Philips, suministro y colocación de 222 mt cable neutro (E00V (2x1) cal. 4 awg, suministro y colocación de letra de obra.	DOMICILIO: BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NUMERO 430, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 36000 R.F.C.: LEL 040220AJA REG. O.P.M.: GTO-SOPRUC-0608-2012	MONTO N/A COMPAÑIA APOYADORA: N/A	FECHA N/A N/A N/A	NUMERO N/A N/A N/A	FINANZAS N/A CLASIFICACION N/A VICIOS OCULTOS N/A	29.915.14	BERKLEY INTERNATIONAL FINANZAS MEXICO, S.A. DE C.V.	1.0000	\$2,386.78	2387.7800	\$0.00
S.00.007	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE SQUET 81-100, CUADRADA DE ALUMBRADO PUBLICO (CONTROL FOTORELECTIVO) DE 2 X 40 A 240 V. MCA. MARCA CROUSE HINDS O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y PRECIO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$ 775.21	\$	775.21			08-may-21	08-may-21												
4.08.4493	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BAJANTE A TIERRA PARA EQUIPO DE ALUMBRADO PUBLICO (CONTROL FOTORELECTIVO) DE 2 X 40 A 240 V. MCA. MARCA CROUSE HINDS O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y PRECIO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	JOO	1.0000	\$ 1,499.36	\$	1,499.36			08-may-21	08-may-21												
4.08.8290	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUFA SECA DE ALUMINIO DE 32 MM (1 1/4"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$ 27.06	\$	27.06			08-may-21	08-may-21												
S.00.0224	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONDUITE TIPO T DE 32MM MARCA CROUSE HINDS O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y PRECIO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$ 104.28	\$	104.28			08-may-21	08-may-21												
4.08.1163	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO CONDUIT GALVANIZADO DE 32 MM (1 1/4"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	5.0000	\$ 123.86	\$	618.30			08-may-21	08-may-21												
4.08.1243	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO LIQUANTE DE 32 MM (1 1/4"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	2.0000	\$ 79.96	\$	159.92			08-may-21	08-may-21												
4.08.1150	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO CONDUIT GALVANIZADO PARED DELGADA (ETIQUETA VERDE) DE 13 MM (1/2"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	2.0000	\$ 27.46	\$	54.92			08-may-21	08-may-21												
4.08.5374	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REDUCCION BUSHING DE 32 MM A 13 MM (1 1/4"-1/2"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$ 22.07	\$	22.07			08-may-21	08-may-21												
4.08.0800	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR CONDUIT PARED PARA ETIQUETA VERDE) DE 13 MM (1/2"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$ 8.00	\$	8.00			08-may-21	08-may-21												
4.08.0843	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR CONDUIT PARED PARA ETIQUETA VERDE) DE 13 MM (1/2"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$ 86.34	\$	172.68			08-may-21	08-may-21												
4.08.1673	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE THW CAL. 8 AWG, MARCA CONDUITEMO SIMILAR (EN REDES ELECTRICAS Y DE ALUMBRADO PUBLICO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	30.0000	\$ 34.02	\$	1,020.60			08-may-21	08-may-21												
4.08.1672	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE THW CAL. 10 AWG, MARCA CONDUITEMO SIMILAR (EN REDES ELECTRICAS Y DE ALUMBRADO PUBLICO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	15.0000	\$ 16.51	\$	247.65			08-may-21	08-may-21												
4.08.5138	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTRA Y MONITOR GALV. DE 38 MM, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	JOO	1.0000	\$ 20.75	\$	20.75			08-may-21	08-may-21												
S.00.0010	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SELLO GALVANIZADO PARA TRAMITE DE ENTREGA DE LAS OBRAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	JOO	6.0000	\$ 48.69	\$	292.14			08-may-21	08-may-21												
4.08.7658	PUBLICO, CON LA DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE; P.U.O.T.	TRAMIT E	1.0000	\$ 2,593.02	\$	2,593.02			08-may-21	08-may-21												

OPERADO FAISM
2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

Manuel...

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	21 de mayo de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE:	LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.			
OBRA:	"CONSTRUCCIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA EN CALLE ADOLFO LÓPEZ MATEOS EN BARRIO DE GPE DEL MEZQUITILLO".		Suministro y colocación de 6 poste de concreto de 12 mts, suministro y colocación de 1 transformador monofásico tipo poste de 25 kva, suministro y colocación de 202 ml de cable neutranel 600v (2+1) cal. 1/0-2, tramite con la c.f.e por concepto de revisión de proyecto y supervisión de obra, digitalización de planos para entregar a c.f.e., suministro y colocación de 200 ml de cable neutranel 600 v (1+1) cal. 6 awg, solicitud de libranza a c.f.e. por abri cortadores, suministro y colocación de luminarios tipo led, 55 w a 65 w 240v. Marca Philips, suministro y colocación de 222 ml cable neutranel 600 v (2+1) cal. 4 awg, suministro y colocación de letrero de obra.		DOMICILIO:	BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NUMERO 420, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 36300			
LOCALIDAD:	COM. BARRIO DE GPE. DEL MEZQUITILLO				R.F.C.:	LEL 040220NLIA			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0926-2012			
CONTRATO:	CPM-SFR2021-053				TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTIAS						
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS ANTICIPO	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	09-abr-21	08-may-21	\$299,998.00	\$299,998.00		N/A	N/A	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO DIFERIMENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	N/A	N/A	N/A	N/A
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	BKY-0007-0075661	12-may-21	\$ 29,815.14	BERKLEY INTERNATIONAL FIANZAS MEXICO, S.A. DE C.V.
CONVENIOS:			TOTAL	\$299,998.00	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$298,151.44	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
PRORROGA:			SANCION	\$0.00					
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00					
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$1,846.56					

CLASE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2P.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
S.00.0095	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO INFORMATIVO DE OBRA, DE DIMENSIONES DE 0.80 X 1.20 MTS. A BASE DE P.T.R. CUADRADO DE 2", TABLERO DE LÁMINA LISA GALVANIZADA CAL. 18 Y SOPORTES A 2.50 MTS. DE ALTURA A BASE DE P.T.R. CUADRADO DE 2". INCLUYE ROTULACIÓN CON PINTURA ESMALTE Y VINIL AUTOADHERIBLE, DE ACUERDO AL DISEÑO Y COLORES PROPORCIONADO POR LA ENTIDAD NORMATIVA. INCLUYE: MATERIALES PARA SU ELABORACIÓN Y COLOCACIÓN, Y MANO DE	PZA	1,0000	\$ 5,566.36	\$ 5,566.36			1.00	\$5,566.36			1,0000	\$5,566.36	5565.3600	\$0.00

IMPORTE CONTRATADO	\$299,998.00	\$ 258,618.96	\$ 162,207.79	\$ 94,729.31	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 257,027.10	-\$ 1,591.86
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00	\$ 41,379.04	\$ 25,967.65	\$ 15,156.69	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 41,124.34	-\$ 254.70
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$0.00	\$ 299,998.00	\$ 188,265.44	\$ 109,886.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 298,151.44	-\$ 1,846.56
TOTAL	\$299,998.00								
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$298,151.44								
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00								
SALDO A CANCELAR	\$1,846.56								
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00								
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$1,846.56								

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

OPERADO FAISM
 - 2021
 Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

[Firma]
 LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.
 CONTRATISTA

[Firma]
 ABC JOSÉ MARTÍN GONZÁLEZ PÉREZ
 SUPERVISOR